
 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 13/06/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 38 DEL 13/06/2019 
 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO 

L’anno duemiladiciannove, addì tredici, del mese di Giugno alle ore 18:00, nella SEDE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE, dietro regolare avviso di convocazione del 04/06/2019, Prot. N. 14052, contenente anche 

l’elenco degli affari da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune  e pubblicato all’Albo Pretorio 

del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in seduta sessione ordinaria pubblica di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

PERAZZETTI MATTEO SI  

TRAVAGLINI LUCIA SI  

DI GREGORIO MARCELLO SI  

VALLOREO MAURIZIO SI  

RAPAGNETTA SIMONA SI  

CARALLA ERNESTINA SI  

PLEVANO ANTONIO SI  

POLINESI FRANCESCO SI  

D'ANTEO LUCIO SI  
 

SPACCO ARIANNA SI 

ROMANO ANTONIO SI 

GIOVANNOLI PAOLO SI 

MELCHIORRE ANTONIO SI 

LONGOVERDE PATRIZIA SI 

PATRIZI MAURO SI 

CIAVATTELLA CATIA SI 

SERACINI STEFANO SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Generale Dott. D'ARCANGELO ANTONINO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,  Geom. PLEVANO ANTONIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza 

per l’intervento di N. 17 Consiglieri sui diciassette assegnati al Comune, dichiara aperta la seduta, che è 

pubblica. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 13/06/2019 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 
- in data 26 maggio 2019, si svolgevano le consultazioni elettorali per l’elezione del 

Sindaco e dei componenti il consiglio comunale; 
- i Presidenti di Sezione si riunivano per la proclamazione degli eletti, provvedendo a 

redigere specifico verbale, in data 28 maggio 2019; 
 
VISTO l’articolo 11, comma 5, dello Statuto comunale (intitolato prima seduta del 

Consiglio), che testualmente recita “la seduta prosegue con il giuramento del Sindaco”; 
 
VISTO l’articolo 50, comma 11, del TUEL, in base al quale il Sindaco presta davanti al 

Consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione 
italiana; 

 
ACCERTATO che il giuramento non è più la condizione per l’assunzione delle funzioni, in 

quanto il Sindaco si insedia per effetto della proclamazione dell’elezione (Consiglio di Stato, 
sezione V, sentenza 31 luglio 2006, n. 4694 – Ministero dell’Interno, 30 giugno 1999);  

 
VISTO l’articolo 5 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale, in base al 

quale, nella prima seduta, il Consiglio procede secondo quanto previsto dall’articolo 11 dello 
statuto comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio, 

ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
UDITO IL GIURAMENTO del Sindaco pronunciato ad alta voce come di seguito: 
 
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA, NONCHE’ DI 

ESSERE FEDELE ALLA REPUBBLICA, DI OSSERVARE LE LEGGI DELLO STATO, DI 
ADEMPIERE AI DOVERI DEL MIO UFFICIO NELL’INTERESSE DELL’AMMINISTRAZIONE E 
PER IL PUBBLICO BENE “   

 
UDITI gli interventi dei consiglieri; 
 
Con voti favorevoli numero 17, resi per alzata di mano, da numero 17 consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 
 

1. dare atto che il Sindaco, sig. Matteo Perazzetti, ha pronunziato, dinanzi al Consiglio 
comunale, in seduta pubblica, il giuramento di lealtà alla Costituzione italiana nella 
formula sotto riportata: 

 
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA, NONCHE’ DI 

ESSERE FEDELE ALLA REPUBBLICA, DI OSSERVARE LE LEGGI DELLO STATO, DI 
ADEMPIERE AI DOVERI DEL MIO UFFICIO NELL’INTERESSE DELL’AMMINISTRAZIONE E 
PER IL PUBBLICO BENE “   

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni in 
ordine alla proposta n.ro 1046 del 11/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 13/06/2019 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 11/06/2019. 
 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

Geom. PLEVANO ANTONIO Dott. D'ARCANGELO ANTONINO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1355 

Il 24/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 38 del 13/06/2019 con 

oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 24/06/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


